ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1474 - Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de abril de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Ma-
caíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna
público que está aberta licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº 004/2018, com o objetivo
de CONTRATAR EMPRESA DE ENGENHA-
RIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE 05 (CINCO)
QUADRAS COBERTAS COM VESTIÁRIOS EM
DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA/RN:
a) Escola Municipal Francisco Genival da Silva
b) Escola Municipal Waldemar Diógenes
c) Escola Municipal Rodolfo Helinski
d) Escola Municipal Elviro Xavier
e) Escola Municipal Severino Firme dos Santos. A
sessão pública dar-se-á no dia 25/05/2018, às 09h00,
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus ane-
xos estarão à disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00 às 12h00
e das 13h00 as 17h00. Macaíba/RN, 18/04/2018.
Maria do Socorro O. da Luz - CPL/PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2007, a se fazerem presentes a SME das
08h30min às 13h, portando todos os documentos
exigidos no edital 001/2017.
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a)
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o

prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta
convocação, será considerado(a) desistente, sendo
automaticamente excluído do processo de seleção.
Segue relacionados abaixo:

Língua Inglesa - 8ª Chamada
Nº da

Inscrição
Nome do
Candidato

Classificação Turno da
Vaga

1770 Viviane Allen
Alves de
Araújo

14º Vespertino/
Noturno

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário de Educação

PREGÃO Nº. 010/2018.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 079/080/081/082/083/084-2018.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO II.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: ANTONIA MARIA DANTAS
TARGINO ME– CNPJ: 12.850.837/0001-09.
ENDEREÇO: RUA CEL. MAURÍCIO FREIRE,
228A, CENTRO, MACAÍBA/RN CEP 59280-
000. ITENS: 37 - R$ 7,600, 38 - R$ 9,800, 295 -
R$ 3,950, 307 - R$ 3,900, 315 - R$ 10,700, 79 -
R$ 2,000, 84 - R$ 7,300, 81 - R$ 2,890, 332 - R$
16,700, 327 - R$ 99,500, 330 - R$ 669,000, 113 - R$
10,800, 122 - R$ 3,200, 135 - R$ 2,900, 138 - R$
0,580, 350 - R$ 19,300, 360 - R$ 14,500, 229 - R$
0,050, 237 - R$ 9,800, 375 - R$ 80,900 e, 345 - R$
2,640.  REPRESENTANTE LEGAL: VALDEREZ
DIOGENES TARGINO. REPRESENTANTES
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA

BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL.
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA – SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. ANDRÉA
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA
- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS
SANTOS- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERI-
NO DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS
PEREIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada:
Instituto Consulpam-Consultoria Público – Privada.
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializa-
dos em consultoria, organização e execução de con-
curso público para provimento de cargos efetivos.
Valores: R$ 30,00 (trinta reais), para os inscritos
nos cargos de nível superior e de R$ 20,00 (vinte
reais) para os inscritos nos cargos de nível médio.
Processo licitatório nº 001/2016 - CEL. Modalidade:
Concorrência. Fernando Cunha Lima Bezerra - P/
Contratante. Gisele Borges Pereira - P/Contratada.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADO: Departamento Estadual de Imprensa;
OBJETO: Assinatura do Diário Oficial do Estado do
Rio Grande do Norte, durante o exercício de 2018,
sendo 01 (um) exemplar diário; VALOR GLO-
BAL: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais); BASE
LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações; Autoridade Responsável: Fernando
Cunha Lima Bezerra - Prefeito.

AVISO

CHAMADA

EXTRATOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da

Prefeitura Municipal de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANO IX – N° 1474 - Macaíba-RN, quarta-feira, 18 de abril de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br